UBND TỈNH TRÀ VINH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQLKKT-ĐTDN

V/v thông tin liên quan đến
dự án Khu tham quan du lịch nghỉ dưỡng

Ba Động của Công ty Cổ phần Đầu tư
Kiên Giang SG

Trà Vinh, ngày        tháng   10   năm 2023

Kính gửi:

- Ông Lê Út Bé - cổ đông sáng lập Công ty CPĐT Kiên Giang SG;
(địa chỉ: ấp Hòa Thạnh, xã Vĩnh Bình Bắc, huyện Vĩnh Thuận, tỉnh Kiên Giang)
- Các cổ đông của Công ty CPĐT Kiên Giang SG.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tại Quyết định số
11/2023/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh Trà Vinh, Ban Quản lý Khu

kinh tế Trà Vinh là cơ quan thực hiện nhiệm vụ của cơ quan đăng ký đầu tư đối với
dự án đầu tư trong khu công nghệp, khu kinh tế thuộc thẩm quyền trên địa bàn tỉnh,

Công ty Cổ phần Đầu tư Kiên Giang SG đã được Ban Quản lý Khu kinh tế

Trà Vinh cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư thực hiện dự án Khu tham quan du
lịch nghỉ dưỡng Ba Động (tại ấp Cồn Trứng, xã Trường Long Hòa, thị xã Duyên
Hải, tỉnh Trà Vinh) nhưng chưa hoàn thiện các thủ tục có liên quan để nghiệm thu

hoàn thành công trình đưa dự án đi vào hoạt động theo quy định.

Qua nắm thông tin, ông Lê Quang Bình - người đại diện theo pháp luật kiêm
Chủ tịch Hội đồng quản trị và tất cả thành viên Hội đồng quản trị của Công ty Cổ

phần Đầu tư Kiên Giang SG đang bị tạm giam từ tháng 7/2023 đến nay. Ban Quản
lý Khu kinh tế đã có 02 văn bản hướng dẫn, nhắc nhở Công ty phải phản hồi thông

tin về người đại diện theo pháp luật theo quy định của Luật Doanh nghiệp năm
2020. Tuy nhiên đến nay, Ban Quản lý Khu kinh tế chưa nhận được phản hồi.

Hiện tại Ban Quản lý Khu kinh tế đang phối hợp các Sở, ngành, địa phương
tham mưu UBND tỉnh hướng giải quyết đối với các tài sản của Công ty Cổ phần

Đầu tư Kiên Giang SG thuộc dự án Khu tham quan du lịch nghỉ dưỡng Ba Động và
tài sản mà Công ty đã mua lại trên đất Nhà nước nhưng chưa được cho thuê đất.

Trên cơ sở thông tin phản hồi của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí

Minh, được biết ông Lê Út Bé là cổ đông sáng lập của Công ty Cổ phần Đầu tư Kiên
Giang SG. Do đó, Ban Quản lý Khu kinh tế đề nghị ông Lê Út Bé và các cổ đông
khác căn cứ quy định tại khoản 2, 3 Điều 115, điểm c khoản 2 Điều 138 và điểm a

khoản 1 Điều 160 Luật Doanh nghiệp năm 2020 triệu tập đại hội đồng cổ đông để
tiến hành miễn nhiệm và bầu thành viên Hội đồng quản trị, cử người đại diện theo

pháp luật thay thế (do tất cả các thành viên Hội đồng quản trị hiện nay đều không đủ
tiêu chuẩn theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 155 Luật Doanh nghiệp năm 2020)

để phối hợp với cơ quan có thẩm quyền giải quyết các thủ tục về tài sản có liên quan
tại tỉnh Trà Vinh.

Khi nhận được văn bản này, đề nghị ông Lê Út Bé và các cổ đông có liên

quan phản hồi về Ban Quản lý Khu kinh tế chậm nhậm nhất ngày 10/11/2023 để

2

được hướng dẫn thực hiện các thủ tục liên quan. Trường hợp sau ngày 10/11/2023
Ban Quản lý Khu kinh tế không nhận được phản hồi, Ban Quản lý Khu kinh tế sẽ

thực hiện quy trình xử lý tài sản của Công ty theo quy định.

Thông tin phản hồi về Ban Quản lý Khu kinh tế qua địa chỉ: số 278, đường

Bạch Đằng, phường 4, TP. Trà Vinh, tỉnh Trà Vinh; số điện thoại (0294) 3746600
hoặc (0294) 3746 685./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban (b/c);
- UBND xã Vĩnh Bình Bắc (hỗ trợ);
- Ban Biên tập Website BQLKKT (đăng tin);
- Phòng QLQHXD&TNMT (theo dõi);
- Lưu: VT, ĐTDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Viễn Phương

		2023-10-24T16:05:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:23:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:23:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:23:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!